1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013

           № 400-п г.Нефтеюганск
Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности города Нефтеюганска
на 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 10.02.2012 № 308     «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска» (с изм. на 24.10.2012 № 3015) администрация города Нефтеюганска постановляет:

          1.Утвердить долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности города Нефтеюганска на 2013-                2015 годы» согласно приложению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Ю.А.Власова.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города                                                             В.А.Арчиков
Приложение

к постановлению
администрации города

от 13.05.2013 № 400-п

Долгосрочная целевая программа города Нефтеюганска
«Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности

города Нефтеюганска на 2013-2015 годы»

Паспорт целевой программы
	Наименование целевой
программы
	Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности города Нефтеюганска на 2013-2015 годы (далее – Программа)

	Дата утверждения концепции и принятия решения о разработке целевой программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации города от 15.02.2013               № 63-р «О разработке долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности города Нефтеюганска на 2013-2015 годы»

	Разработчик целевой программы
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	Дата утверждения целевой программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)

	Муниципальный заказчик-координатор целевой программы
	Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска

	Муниципальные
заказчики целевой
программы
	-департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-департамент градостроительства администрации города Нефтеюганска.

	Цели и задачи целевой программы
	Цель:

-проведение работ по устранению неисправностей изношенных элементов, восстановление или замены их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых помещений объектов муниципальной собственности.
Задача:

-приведение объектов муниципальной собственности в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности;
-обеспечение эффективного вложения средств бюджета города в объекты муниципальной собственности.

	Важнейшие целевые показатели
	Объекты муниципальной собственности, требующие капитального ремонта.

	Сроки и этапы реализации целевой программы
	2013-2015 годы

	Объемы и источники финансирования
	объём финансирования Программы составляет:
2013 год – 29 094,508 тыс. рублей,
2014 год – 1 197,789 тыс. рублей
2015 год – 100,000 тыс. рублей
Источник финансирования - бюджет города Нефтеюганска.

Объемы финансирования Программы могут корректироваться.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
и показатели социально-экономической эффективности
	Объекты муниципальной собственности, требующие капитального ремонта.

1.Характеристика проблемы,
на решение которой направлена целевая программа
Капитальный ремонт - комплекс строительных работ и организационно-технических мероприятий по устранению физического и морального износа элементов здания с частичной заменой при необходимости конструктивных элементов и систем инженерного оборудования, направленных на улучшение эксплуатационных показателей и не связанных с изменением основных технико-экономических показателей здания и его функционального назначения.

Показатель физического износа здания характеризует степень ухудшения технических и связанных с ними других эксплуатационных показателей здания на определенный момент времени.

Физический износ здания определяется процентом износа различных элементов здания, которые имеют свое удельное соотношение во всем объеме здания.

Создание необходимых условий для нормальной эксплуатации объектов обеспечивается посредством проведения ремонтных работ. Ремонты позволяют поддерживать техническое состояние объектов и обеспечивать их функциональную пригодность.

Основные задачи капитального ремонта - приведение объектов муниципальной собственности в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности и обеспечение эффективного вложения средств бюджета города в объекты муниципальной собственности.
В соответствии с теорией надежности одним из важнейших параметров объекта муниципальной собственности служит его долговечность, характеризуемая сроком службы, то есть временем выполнения заданных функций при сохранении эксплуатационных характеристик в установленных пределах.

Основной целью программных мероприятий является проведение работ по устранению неисправностей изношенных элементов, восстановление или замены их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых помещений объектов муниципальной собственности.
2.Основные цели и задачи целевой программы
          Основной целью Программы является проведение работ по устранению неисправностей изношенных элементов, восстановление или замены их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых помещений объектов муниципальной собственности.

          Основными задачами Программы является приведение объектов муниципальной собственности в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности и обеспечение эффективного вложения средств бюджета города в объекты муниципальной собственности.
         Основные направления деятельности Программы:

         -снижение размера физического износа объектов муниципальной собственности;
         -приведение объектов муниципальной собственности в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности;

         -поддержание объектов муниципальной собственности в состоянии пригодном для эксплуатации.
          Последовательное осуществление программных мероприятий будет способствовать улучшению технического и функционального состояния объектов муниципальной собственности.
Система показателей, характеризующих результаты реализации Программы, представлена в приложении 1 к Программе.

3.Программные мероприятия
Программа рассчитана на реализацию в 2013-2015 годах и включает в себя следующие мероприятия:

1.Капитальный ремонт нежилого строения НГ МАУК «Историко-художественный музейный комплекс» «Музей реки Обь», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 мкр., дом 14 (Реестр. № 564857), общая сумма   затрат – 3 743,701 тыс. рублей, в том числе: подготовка проектно-сметной документации для установки систем вентиляции и кондиционирования – 859,758 тыс. рублей.
2.Капитальный ремонт нежилого строения МБУК «Центр национальных культур», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 11 мкр., дом 62,                S=541,6 м2 (Реестр. № 606183), S=1184,9 м2 (Реестр. № 432009), общая сумма затрат – 9 163,074 тыс. рублей.
3.Капитальный ремонт нежилого строения МБУК «Городская библиотека», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 2а мкр., здание № 8, пом. № 3 (Реестр. № 605185), общая сумма затрат – 3 985,522 тыс. рублей, в том числе: подготовка проектно-сметной документации для установки систем вентиляции и кондиционирования– 170,0 тыс. рублей.
4.Капитальный ремонт нежилого строения здания администрации города, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 2 мкр., дом 25 (Реестр. № 277440),

общая сумма затрат – 8 500,0 тыс. рублей.

5.Капитальный ремонт нежилого строения здания департамента образования и молодёжной политики администрации города, расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 1 мкр., здание 30 (вторая часть) (Реестр. № 600655), общая сумма затрат – 5 000,0 тыс. рублей.
4.Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Ежегодный объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Нефтеюганска определяется в соответствии с утвержденным бюджетом города на соответствующий финансовый год и плановый период.
Объём финансирования Программы составляет:
	Сроки

Реализации,
год
	Объем

финансирования из местного бюджета, тыс. руб.
	Объем

финансирования за счёт средств

ООО «РН-Юганскнефтегаз», тыс. руб.

	             2013
	24 094,508
	5 000,000

	2014
	1 197,789
	0

	2015
	100,000
	0

Реализация мероприятий Программы производится в объемах, обеспеченных финансированием. Объемы финансирования программы и мероприятия могут корректироваться.

В основу расчетов приняты локальные сметные расчеты.
5.Механизм реализации целевой программы
          Для достижения названных целей и задач департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска ежегодно, после утверждения бюджета города вносит корректировки в Программу в пределах бюджетных ассигнований на очередной финансовый год. При необходимости внесения изменений в Программу рассматривает предоставленные муниципальными заказчиками заявки на проведения капитального ремонта объектов муниципальной собственности, для дальнейшего включения их в перечень объектов настоящей Программы.

Муниципальные заказчики представляют в департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска отчётность о реализации Программы и об использовании финансовых средств.
Департамент имущественных и земельных отношений администрации города Нефтеюганска ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчётным, направляет отчёт о ходе реализации Программы и использовании финансовых средств в отдел социально-экономических прогнозов департамента по делам администрации.
Реализация мероприятий целевой программы осуществляется на основе муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров), заключаемых в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
Программа может быть прекращена при полной ее реализации в установленный срок либо при досрочной реализации.

6.Оценка ожидаемой эффективности целевой программы

Осуществление предусмотренного целевой программой комплекса мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности города Нефтеюганска обеспечит:
Объекты муниципальной собственности, требующие капитального ремонта – 82 объекта:
-в 2013 году – 77 объектов;

-в 2014 году – 76 объектов;

-в 2015 году –75 объектов.
                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                     к долгосрочной целевой программе

                                                                                                                                     «Капитальный ремонт

                                                                                                                                     объектов муниципальной собственности

                                                                                                                                     города Нефтеюганска на 2013-2015 годы»

Система показателей,

характеризующих результаты реализации целевой программы

	№

п/п
	Наименование

показателей результатов
	Базовый показатель

на начало

реализации

целевой программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия целевой программы

	2013
	2014
	2015

	Объекты муниципальной собственности, требующие капитального ремонта
	82 объекта

	77 объектов

	76 объектов

	75 объектов

	75 объектов

Приложение 2

к долгосрочной целевой программе

«Капитальный ремонт объектов
муниципальной собственности города Нефтеюганска на 2013-2015 годы»
	Основные программные мероприятия

	№ п\п
	Мероприятия

 целевой

 программы

	Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I
	Цель
	Проведение работ по устранению неисправностей изношенных элементов, восстановление или замены их на более долговечные и экономичные, улучшающие эксплуатационные показатели ремонтируемых помещений объектов муниципальной собственности

	II
	Задача 1
	Приведение объектов муниципальной собственности в нормативно-техническое состояние, отвечающее требованиям пожарной и санитарно-технической безопасности

	Задача 2
	Обеспечение эффективного вложения средств бюджета города в объекты муниципальной собственности

	НГ МАУК «Историко-художественный музейный комплекс» «Музей реки Обь»

	Замена оконных блоков
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства

	II-IV квартал 2013 года
	424,000
	424,000
	0
	0
	местный бюджет

	Капитальный ремонт помещений левого крыла музея
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства

	II-IV квартал 2013 года
	1 162,154
	1 162,154
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подготовка проектно-сметной документации для установки систем вентиляции и кондиционирования
	Департамент градостроительства администрации города
	II-IV квартал 2013 года
	859,758
	859,758
	0
	0
	местный бюджет

	Установка систем вентиляции
	Департамент градостроительства администрации города
	2014-2015 годы
	1 297,789
	0
	1 197,789
	100,0

	Итого
	3 743,701
	2 445,912
	1 197,789
	100,0

	МБУК «Центр национальных культур»

	1.2
	Капитальный ремонт кровли
	Департамент градостроительства администрации города

	II-IV квартал 2013 года
	2 950,426
	2 950,426
	0
	0
	местный бюджет

	Замена стеновых панелей
	Департамент градостроительства администрации города

	II-IV квартал 2013 года
	6 212,648
	6 212,648
	0
	0

	Итого
	9 163,074
	9 163,074

	МБУК «Городская библиотека»

	1.3
	Капитальный ремонт кровли
	Департамент градостроительства администрации города

	II-IV квартал 2013 года
	3 815,522
	3 815,522
	0
	0
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подготовка проектно-сметной документации для проведения капитального
	Департамент градостроительства администрации города
	II-IV квартал 2013 года
	170,000
	170,000
	0
	0
	местный бюджет

	Итого
	3 985,522
	3 985,522

	Администрация города Нефтеюганска

	1.4
	Капитальный ремонт здания администрации города
	Департамент градостроительства администрации города
	IV квартал 2013 года
	8 500,0
	8 500,0
	0
	0
	местный бюджет

	Итого
	8 500,0
	8 500,0

	Департамент образования и молодёжной политики города Нефтеюганска

	1.5.
	Капитальный ремонт здания департамента образования и молодёжной политики
	Департамент градостроительства администрации города
	II-III квартал 2013 года
	3 500,0
	3 500,0
	0
	0
	Средства
ООО «РН-Юганскнефтегаз»

	Капитальный ремонт ограждения здания департамента образования и молодёжной политики
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	II-III квартал 2013 года
	1 500,0
	1 500,0
	0
	0
	Средства

ООО «РН-Юганскнефтегаз

	Итого
	5 000,0
	5 000,0

	Всего по программе

	30 392,297
	29 094,508
	1 197,789
	100,000

	В том числе
	Местный бюджет

	25 392,297
	24 094,508
	1 197,789
	100,000

	Средства

ООО «РН-ЮНГ»

	5 000,000
	5 000,000
	0
	0

	В том числе
	ДГС

	27 306,143
	26 008,354
	1 197,789
	100,000

	ДЖКХ

	3 086,154
	3 086,154
	0
	0

PAGE